

Rauff Holding ApS

Amerikavej 1
7000 Fredericia
CVR-nr. 12955006

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2018

Dirigent

Navn: John Gamst Fevre

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	7
Koncernens balance pr. 31.12.2017	8
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	10
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rauff Holding ApS
Amerikavej 1
7000 Fredericia

CVR-nr.: 12955006
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Per Rauff Mikkelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i produktion, salg og udlejning af skurvogne samt salg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udgør 15.789 t.kr. og egenkapitalen 69.760 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende af ledelsen.

Årets resultat er påvirket negativt af nedskrivning af andre værdipapirer og kapitalandele med 4.145 t.kr. som følge af den forventede nedlukning af investeringen i 2018.

Der er foretaget korrektion af egenkapitalen primo med 1.484 t.kr. som følge af periodeforskydninger vedrørende datterselskabet Easywagon S.P. z.o.o.

Forventet udvikling

Der forventes positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		58.077.839	49.596.093
Personaleomkostninger	1	(18.224.770)	(15.454.545)
Af- og nedskrivninger	2	(16.037.767)	(16.177.075)
Andre driftsomkostninger		(5.736)	0
Driftsresultat		23.809.566	17.964.473
Andre finansielle indtægter		4.667.148	10.905.783
Nedskrivning af finansielle aktiver		(4.145.168)	0
Andre finansielle omkostninger		(4.334.739)	(4.083.927)
Resultat før skat		19.996.807	24.786.329
Skat af årets resultat	3	(4.208.186)	(3.421.805)
Årets resultat		15.788.621	21.364.524
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	11.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	8.000.000
Overført resultat		10.788.621	1.864.524
		15.788.621	21.364.524

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		437.912	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	437.912	0
Grunde og bygninger		42.682.686	28.546.207
Produktionsanlæg og maskiner		137.105.675	123.621.858
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.719.158	5.260.981
Indretning af lejede lokaler		466.553	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		25.282.266	3.171.872
Materielle anlægsaktiver	5	211.256.338	160.600.918
Deposita		160.416	0
Finansielle anlægsaktiver	6	160.416	0
Anlægsaktiver		211.854.666	160.600.918
Råvarer og hjælpematerialer		3.995.442	0
Varer under fremstilling		3.868.133	2.493.656
Fremstillede varer og handelsvarer		30.803.895	27.511.020
Forudbetalinger for varer		310.052	0
Varebeholdninger	7	38.977.522	30.004.676
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.188.934	15.740.904
Andre tilgodehavender		3.578.529	746.561
Periodeafgrænsningsposter		164.027	407.511
Tilgodehavender		9.931.490	16.894.976
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.010	4.171.060
Værdipapirer og kapitalandele		25.010	4.171.060
Likvide beholdninger		1.088.758	1.606.796
Omsætningsaktiver		50.022.780	52.677.508
Aktiver		261.877.446	213.278.426

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for udviklingsomkostninger		374.926	0
Overført overskud eller underskud		64.185.196	54.313.729
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	11.500.000
Egenkapital		69.760.122	66.013.729
Udskudt skat		17.199.530	17.062.496
Andre hensatte forpligtelser		37.172	0
Hensatte forpligtelser		17.236.702	17.062.496
Gæld til realkreditinstitutter		29.376.188	38.634.804
Finansielle leasingforpligtelser		40.291.514	29.629.778
Langfristede gældsforpligtelser	8	69.667.702	68.264.582
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	15.623.757	13.308.644
Bankgæld		43.482.618	19.456.891
Deposita		138.240	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.873.214	6.066.308
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.997.284	5.582.903
Skyldig selskabsskat		3.164.008	1.545.034
Anden gæld		24.113.065	14.871.284
Periodeafgrænsningsposter		820.734	1.106.555
Kortfristede gældsforpligtelser		105.212.920	61.937.619
Gældsforpligtelser		174.880.622	130.202.201
Passiver		261.877.446	213.278.426
Finansielle instrumenter	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	0	54.313.729	11.500.000
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(1.483.695)	0
Korrigeret egenkapital primo	200.000	0	52.830.034	11.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(11.500.000)
Foreslået udbytte	0	0	0	5.000.000
Valutakursreguleringer	0	0	124.875	0
Værdireguleringer	0	0	1.046.912	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(230.320)	0
Overført til reserver	0	374.926	(374.926)	0
Årets resultat	0	0	10.788.621	0
Egenkapital ultimo	200.000	374.926	64.185.196	5.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				66.013.729
Rettelse af væsentlige fejl				(1.483.695)
Korrigeret egenkapital primo				64.530.034
Udbetalt ordinært udbytte				(11.500.000)
Foreslået udbytte				5.000.000
Valutakursreguleringer				124.875
Værdireguleringer				1.046.912
Skat af egenkapitalbevægelser				(230.320)
Overført til reserver				0
Årets resultat				10.788.621
Egenkapital ultimo				69.760.122

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		23.809.566	17.964.473
Af- og nedskrivninger		16.050.741	16.185.061
Andre hensatte forpligtelser		37.172	0
Ændringer i arbejdskapital	9	13.306.127	(6.615.511)
Øvrige reguleringer		(542.228)	502.140
Pengestrømme vedrørende primær drift		52.661.378	28.036.163
Modtagne finansielle indtægter		4.667.148	10.905.783
Betalte finansielle omkostninger		(4.392.491)	(4.009.866)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.452.178)	(660.699)
Pengestrømme vedrørende drift		50.483.857	34.271.381
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(504.024)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(76.031.192)	(57.869.790)
Salg af materielle anlægsaktiver		9.448.895	28.522.362
Køb af finansielle anlægsaktiver		(160.416)	0
Køb af virksomheder		0	(1.180.660)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(67.246.737)	(30.528.088)
Optagelse af lån		18.595.309	19.695.183
Afdrag på lån mv.		(14.877.076)	(7.406.894)
Udbetalt udbytte		(11.500.000)	(8.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.781.767)	4.288.289
Ændring i likvider		(24.544.647)	8.031.582
Likvider primo		(17.850.095)	(21.731.106)
Valutakursreguleringer af likvider		882	20.489
Likvider ultimo		(42.393.860)	(13.679.035)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.088.758	1.606.796
Værdipapirer		0	4.171.060
Kortfristet gæld til banker		(43.482.618)	(19.456.891)
Likvider ultimo		(42.393.860)	(13.679.035)

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15.633.101	13.101.913
Pensioner	1.781.223	1.681.737
Andre omkostninger til social sikring	527.476	670.243
Andre personaleomkostninger	282.970	652
	18.224.770	15.454.545
Antal ansatte pr. balancedagen	34	32

Selskabet har i medfør af årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 undladt at vise honorar til ledelsen.

	2017 kr.	2016 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	66.112	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.980.166	14.314.684
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(8.511)	1.852.080
	16.037.767	16.166.764

	2017 kr.	2016 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.135.770	1.442.684
Ændring af udskudt skat	76.954	2.188.158
Regulering vedrørende tidligere år	(4.538)	(209.037)
	4.208.186	3.421.805

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Tilgange	504.024
Kostpris ultimo	504.024
Årets afskrivninger	(66.112)
Af- og nedskrivninger ultimo	(66.112)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	437.912

Koncernens noter

Udviklingsprojekter består af specifikke IT og software løsninger til styring af produktion, udlejning, salg mv.

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	32.426.502	190.121.316	9.246.847	0
Valutakursreguleringer	0	0	38.523	21.957
Overførsler	2.487.975	0	281.179	402.718
Tilgange	12.040.127	35.928.836	2.691.714	88.249
Afgange	0	(20.156.632)	(2.140.216)	0
Kostpris ultimo	46.954.604	205.893.520	10.118.047	512.924
Af- og nedskrivninger primo	(3.880.295)	(66.499.458)	(3.985.866)	0
Valutakursreguleringer	0	0	(2.711)	(17)
Årets afskrivninger	(391.623)	(14.047.389)	(1.499.263)	(46.354)
Tilbageførsel ved afgang	0	11.759.002	1.088.951	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.271.918)	(68.787.845)	(4.398.889)	(46.371)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.682.686	137.105.675	5.719.158	466.553
Ikke-ejede aktiver	0	64.493.642	2.093.040	0

Koncernens noter

	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.171.872
Valutakursreguleringer	0
Overførsler	(3.171.872)
Tilgange	25.282.266
Afgange	0
Kostpris ultimo	25.282.266
Af- og nedskrivninger primo	0
Valutakursreguleringer	0
Årets afskrivninger	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.282.266
Ikke-ejede aktiver	0
	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	160.416
Kostpris ultimo	160.416
Regnskabsmæssig værdi ultimo	160.416

7. Varebeholdninger

Varebeholdninger består bl.a. af beholdning af handelsejendomme. I den regnskabsmæssige værdi indgår renteomkostninger med i alt 783.427 kr.

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.463.468	1.628.077	29.376.188	12.792.992
Finansielle leasingforpligtelser	14.160.289	11.680.567	40.291.514	0
	15.623.757	13.308.644	69.667.702	12.792.992

	2017 kr.	2016 kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(8.972.846)	(2.704.874)
Ændring i tilgodehavender	6.963.486	(9.588.289)
Ændring i leverandørgæld mv.	15.315.487	5.677.652
	13.306.127	(6.615.511)

10. Finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter, der løbende måles til dagsværdi, består af renteswaps med en samlet negativ værdi på 3.240 t.kr, der sikrer koncernens variabelt forrentede gæld til realkreditinstitutter. Renteswappene har en samlet hovedstol på 37.468 t.kr. og sikrer en fast gennemsnitlig rente på 3,5 % i restløbetiden på 3 år. Den negative dagsværdi er indregnet i anden gæld.

	2017 kr.	2016 kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	225.500	225.500

Koncernens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme opført under henholdsvis grunde og bygninger og varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 62.784 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev i handelsejendomme nom. 13.300 t.kr.

Koncernen har afgivet arbejdsgarantier for 1.528 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitut har koncernen afgivet virksomhedspant for nom. 15.000 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
13. Dattervirksomheder				
Mobilhouse A/S	Fredericia	100,0	63.199.598	15.040.821
Mobilhouse Produktion ApS	Fredericia	100,0	36.322	(13.678)
Easywagon A/S	Fredericia	100,0	344.323	(160.024)
Easywagon sp. z.o.o.	Polen	100,0	798.831	517.054
Rauff Ejendomme A/S	Fredericia	100,0	17.732.517	204.098
Ejendomsselskabet Møller Christensen & Søn ApS	Fredericia	100,0	1.192.034	62.545

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(70.281)	(73.728)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.300.592	13.249.485
Andre finansielle indtægter	2	4.793.939	10.780.237
Nedskrivning af finansielle aktiver		(4.145.168)	0
Andre finansielle omkostninger	3	(548.284)	(462.123)
Resultat før skat		12.330.798	23.493.871
Skat af årets resultat	4	(6.645)	85.992
Årets resultat		12.324.153	23.579.863
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	11.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	8.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.300.592	6.867.710
Overført resultat		(4.976.439)	(2.787.847)
		12.324.153	23.579.863

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		78.464.046	71.736.065
Finansielle anlægsaktiver	5	78.464.046	71.736.065
Anlægsaktiver		78.464.046	71.736.065
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.854.816	3.961.790
Tilgodehavende selskabsskat		0	803.343
Tilgodehavender		13.854.816	4.765.133
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.010	4.171.060
Værdipapirer og kapitalandele		25.010	4.171.060
Omsætningsaktiver		13.879.826	8.936.193
Aktiver		92.343.872	80.672.258

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		64.250.219	51.022.238
Overført overskud eller underskud		309.903	5.286.342
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	11.500.000
Egenkapital		69.760.122	68.008.580
Bankgæld		5.024.395	2.069.389
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.103.927	3.908.531
Skyldig selskabsskat		2.997.822	0
Anden gæld		12.457.606	6.685.758
Kortfristede gældsforpligtelser		22.583.750	12.663.678
Gældsforpligtelser		22.583.750	12.663.678
Passiver		92.343.872	80.672.258
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	51.022.238	5.286.342	11.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(11.500.000)
Valutakursreguleringer	0	110.797	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	816.592	0	0
Årets resultat	0	12.300.592	(4.976.439)	5.000.000
Egenkapital ultimo	200.000	64.250.219	309.903	5.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				68.008.580
Udbetalt ordinært udbytte				(11.500.000)
Valutakursreguleringer				110.797
Øvrige egenkapitalposter				816.592
Årets resultat				12.324.153
Egenkapital ultimo				69.760.122

Modervirksomhedens noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	226.669	0
Øvrige finansielle indtægter	4.567.270	10.780.237
	4.793.939	10.780.237
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	76.633	276.147
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	76.728	73.780
Øvrige finansielle omkostninger	394.923	112.196
	548.284	462.123
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	6.645	(803.343)
Ændring af udskudt skat	0	685.508
Regulering vedrørende tidligere år	0	31.843
	6.645	(85.992)

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	14.213.827
Kostpris ultimo	14.213.827
Opskrivninger primo	57.522.238
Valutakursreguleringer	110.797
Egenkapitalreguleringer	816.592
Andel af årets resultat	15.084.895
Regulering interne avancer	(2.784.303)
Udbytte	(6.500.000)
Opskrivninger ultimo	64.250.219
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.464.046

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier nom. 300 t.kr. i kapitalandele, som står med en samlet regnskabsmæssig værdi på 57.754 t.kr.
